
 

 

                                     

 

 

COMUNE DI ORTONA              
                                                                  Medaglia d’Oro al Valore Civile                                                

  

PROVINCIA DI  CHIETI 
                    

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

             
SEDUTA del 21 ottobre 2011  n. 124 

 

OGGETTO:  Intervento di manutenzione straordinaria dei giardini sottostanti la 

Passeggiata Orientale. Approvazione progetto definitivo – esecutivo. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. MARIO    PAOLUCCI 

2. Sig. LUCIO     CIERI 

3. Sig. LEO          CASTIGLIONE 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 
 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PREMESSO che nel piano triennale delle OO.PP., annualità 2011, è incluso l’intervento 

per la “ manutenzione dei giardini sottostanti la Passeggiata Orientale”, nell’importo di € 

100.000.00 da finanziarsi mediante mutuo Cassa DD.PP.; 

 

 VISTA la determina 3° Settore n. 91 del 25-02-2011, con la quale venne affidato 

all’arch. Fulvio Biancatelli di Roma l’incarico per la progettazione e direzione lavori; 

 

 VISTA la determina 3° Settore n.123 del 07-03-2011 con la quale venne affidato al 

Geom. Stefano Busini l’incarico per il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione; 

 

 VISTA la propria delibera n. 83 del 24-06-2011 con la quale è stato approvato il progetto 

preliminare redatto dall’arch. Fulvio Biancatelli, nell’importo di € 100.000,00; 

 

 VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto il 15-03-2011 dall’arch. Fulvio Biancatelli 

nell’importo di € 100.000,00 come da seguente quadro economico: 

 

IMPORTOLAVORI 

 

A) Importo dei lavori      €  65.000,00 

B) Oneri della sicurezza                            €    2.000,00 

C) Totale lavori e sicurezza     €  67.000,00 €   67.000,00 

SOMME A DISPOSIZIONE 

D) IVA 20%      €   13.000,00 

E) Spese tecniche compresa IVA e CNPAIA  €   16.000,00 

F) Incentivi art. 132     €        650,00 

G) Imprevisti      €     2.950,00 

H) Totale somme a disposizione    €   33.000,00 €   33.000,00 

I) Totale generale       € 100.000,00 

 

           CONSIDERATO che l’opera sarà finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di 

perfezionamento; 

          

          VISTI il D.Lgs.  n163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 

            

          VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio e dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

           

            VISTI il D.Lgs. n 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 

             

             A voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Approvare il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria 

giardini sottostanti la passeggiata orientale, redatto dall’arch. Fulvio Biancatelli di 



 

 

Roma, il 15-03-2011, per l’importo complessivo di € 100.000,00, di cui € 65.000,00 

per lavori, € 2.000,00 per oneri sicurezza ed € 33.000,00 per somme a disposizione; 

2. Dare atto che la spesa sarà finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di 

perfezionamento ed iscritto in bilancio 2011 Cap. 35021; 

3. Dare atto che l’intervento è incluso nell’elenco annuale 2011 delle OO.PP. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO 

GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to M. PAOLUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 26  ottobre   2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

 

 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26 ottobre   2011 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


